
 
SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA 

PRESIDENCIA ROQUE SÁENZ PEÑA, 21 de ABRIL de 2025 

DISPOSICIÓN Nº 162/25 – SICyT 
 
VISTO:  

Disposición Nº 009/25 SICyT y el Acta Nº 03/2025 de la Comisión de 
Evaluación de Programas, Proyectos y Becas de Investigación (CEPPBI); y  

 
CONSIDERANDO:  

Que la Comisión de Evaluación de Programas, Proyectos y Becas de 
Investigación (CEPPBI) ha evaluado y aprobado favorablemente las actividades 
propuestas por los equipos de investigación en el marco de la “Feria de Proyectos de 
Investigación” y “Ciencia en la Comunidad”, acciones orientadas a la difusión y 
vinculación de los avances científicos generados en el ámbito universitario; 

 Que, en este contexto, la Dra. Farm. Libertad Leonor López Tévez, 
directora del Proyecto de Investigación PI 191, titulado “EVALUACIÓN DE LOS EFECTOS 
DEL TELETRABAJO EN LA SALUD VISUAL OCUPACIONAL DE LA POBLACIÓN ESTUDIANTIL 
UNIVERSITARIA”, junto a su equipo de investigadores, desarrollaron la actividad 
denominada "Visión y Tecnología: El Secreto para un Rendimiento Académico Exitoso", 
contribuyendo significativamente a la visibilización del conocimiento científico; 

 
POR ELLO:  
 

LA SECRETARIA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL  

D I S P O N E: 
 
ARTÍCULO 1º. Solicitar al Consejo Superior de la Universidad Nacional del Chaco Austral la 

APROBACIÓN de la actividad titulada "VISIÓN Y TECNOLOGÍA: EL SECRETO 
PARA UN RENDIMIENTO ACADÉMICO EXITOSO", desarrollada en el marco 
de las acciones institucionales de visibilización de la ciencia. 

ARTÍCULO 2º. Aprobar la participación de los integrantes del equipo de investigación que 
intervinieron en la actividad mencionada en el artículo anterior, a saber: 

• Dra. Farm. López Tévez, Libertad Leonor DNI 20.412.844 

• Tec. Op. Milán, Liliana Beatriz DNI 22.864.734 

• Tec. Op. Oldani, Miriam Viviana DNI 21.941.363 

• Tec. Op. Wyss, Fabio Rafael DNI 36.114.398 



 
SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA 

• Tec. Op. Ghione, Priscila Aimara DNI 40.912.279 

• Ing. Zachman, Patricia Paola DNI 20.245.959 

• Estudiante Diaz Squizzato, Yael Nolí DNI 43.886.759 

• Estudiante Vallejo, Mathías Ezequiel DNI 42.598.843 

ARTÍCULO 3º.  Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 


